

Bona, orecchiette i Putin

Andrzej Siedlecki

Vis a vis dawnego zamku królowej Bony jest stary budynek, koło którego stoję, a w nim pod balkonem, mieści się Stowarzyszenie Kulturalne „Bona Sforza”.



W centrum pod balkonem - Associazione Culturale „Bona Sforza”

Chciałem nakręcić wywiad...

Tam chcieliśmy dowiedzieć się od mieszkańców, co wiedzą o Bonie i jej związkach z Polską.

Weszliśmy do środka i wiekowi Włosi oderwawszy oczy od kart, popatrzyli na nas ze zdziwieniem!



Jeden z nich, ledwo podniósł się z krzesła i krzyknął: - *Bona, adoro totalmente!*

*Totalmente!*¹ Uśmiechnąłem się i odkrzyknąłem: *Bona, a anche la regina della Polonia!*
Grazie, grazie!²

Na to „dziadki” ze śmiechem: - *Bravo, bravo!*

¹ Bonę, kocham totalnie! Totalnie!

² Bona była także królowa Polski! Dziękuję, dziękuję!

I na tym skończyła się nasza komunikacja - tyle tylko. Żwawe i zadowolone „dziadki” - w izbie Klubu - piją piwo i grają w karty, a kobiety obok pracują!

Niedaleko, kilkanaście kroków dalej naprzeciwko zamku, nagle wyrasta przed nami kobieca domowa „fabryczka” wyrobów z ciasta zwanych *orecchiette*, co znaczy małe uszka, które są specjalnością regionu Puglia.



Bazylika św. Mikołaja

Zapakowane w foliowe woreczki czekają już na klienta. I życie się wartko toczy!

Oprócz tego „historycznego” odkrycia, że Bonę tu ktoś „totalnie” adoruje, odkryliśmy też spacerując po uroczym miasteczku, że w kilku restauracjach „menu” jest prawie identyczne! To tak wygląda, jakby te restauracje posiadał jeden właściciel,

któremu nie zachciało się różnicować oferty potraw. Czy to nie dziwne!?



Św. Mikołaj podarowany przez W. Putina- po lewej tablica

I jeszcze inne ciekawe odkrycie!
W 2003 roku, prezydent Rosji Władimir Putin podarował pomnik św. Mikołaja, stojącego obok bazyliki.



Tablica dziękczynna W. Putina z 2003 roku



Ogłoszenie klubu „Przyjaciel Rosji”

A za przyjaźń i współpracę z miastem wmurowano dziękczynną tablicę, z podpisem samego prezydenta.

W Bari nie brak też, ogłaszającego się Klubu Rosyjskiego!

Szkoda, że miasto jednak nie zostało schedą Zygmunta II Augusta i król hiszpański tak perfidnie królową Bonę oszukał, fałszując jej testament.

Na stronie pod adresem: www.andrzejsiedlecki.pl można znaleźć różne filmy, klikając na napis YouTube, ich opis, nagrania audio - jak „Historia Polski w literaturze” i inne. Serdecznie zapraszam!